

رئیس دفتر رییس جمهوری:

امیدواریم خبرهای خوبی در هفته‌های آینده درباره مذاکرات وین داشته باشیم

رئیس دفتر رییس جمهوری، سیاست خارجی را مسائل داخلی و جناحی جدا دانست و درباره مذاکرات وین گفت: امیدواریم خبرهای خوبی در هفته‌های آینده درباره این مذاکرات داشته باشیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمود واعظی در حاشیه حیاط دولت در جمع خبرنگاران گفت: در اکثر کشورها، سیاست خارجی از مسایل داخلی و جناحی جدا است. بنابراین با توجه به این که مذاکرات وین مهم است اصولی که در آن رعایت می‌کنیم چارچوبی است که رهبر معظم انقلاب ترسیم کرده‌اند.

رئیس دفتر رییس‌جمهوری افزود: این مذاکرات را در چارچوبی که رهبر معظم انقلاب اسلامی ترسیم کرده‌اند و مورد تأیید نظام است پیش می‌بریم. بنابراین تیم مذاکره کننده در همین راستا گام بر می‌دارد.

واعظی با بیان این انتخابات ریاست جمهوری نباید مزاحمتی برای مذاکرات به وجود بیاورد، گفت: آنچه که تا الان توافق شده بیشتر موضوعات اقتصادی مهم است که به عنوان یک تفاهم می‌ماند اما تیم مذاکره کننده گفته است هر آنچه که توافق کردیم زمانی «نهایی» اطلاق می‌شود که ما به همه خواسته‌های خود برسیم. به همین دلیل بقیه موارد در حال بحث و بررسی است. امیدواریم در هفته‌های آینده خبرهای خوبی برای این موضوع داشته باشیم.

زاکنی از ادامه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد

علیرضا زاکنی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ادامه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد.

به گزارش ایرنا علیرضا زاکنی پس از حضور در امامزاده علی اکبر (ع) چیدر و در جوار مرقد فرمانده شهید حاج محمود (عبدالله) نوریان در حضور در عرصه انتخابات کناره گیری کرد. زاکنی در سخنانی گفت: با توجه به اقبال فراوانی که از آیت الله رئیسی شده است من ایشان را صالح می‌دانم و خودم هم به ایشان رای می‌دهم و امیدوارم با انتخاب ایشان اصلاحات اساسی در کشور انجام شود.

وی همچنین در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت:

«بردم شریف ایران!»

با ایده و برنامه متفاوت آمدن متادف ارزهای اش انقلاب خمینی (ره) و فریاد غارت‌زده‌ها بر سر غارتگران باشم. هدف پیروزی جبهه انقلاب بود و اینک با اقبال مردم، مصداق تحقق آن، برادر عزیزم آقای ریسیی است. در فرهنگ بسیجی، انصراف ازطی مسیر معنا ندارد.»

همتی: در کابینه‌ام از ظریف استفاده می‌کنم

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در توپیتی نوشت: از محمد جواد ظریف برای حضور در کابینه‌ام در پست معاون رییس جمهوری و وزیر خارجه دعوت خواهیم کرد.

به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی در توپیتی نوشت: توسعه اقتصادی ایران بدون تعامل قوی با خارج و دیپلماسی قوی اقتصادی مقدور نیست. دولت من به دنبال رفع تحریم‌ها و خدمت گرفتن سیاست خارجی برای نیل به توسعه اقتصادی است.

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در پست معاون رییس جمهوری و وزیر خارجه دعوت خواهد کرد.

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه ۲۸ خردادماه برگزار می‌شود. عبدالناصر همتی، علیرضا زاکنی، سید ابراهیم ریسیی، امیر حسین قاضی زاده هاشمی، سعید جلیلی، محسن رضایی در این انتخابات رقابت می‌کنند. صبح امروز خبری مبنی بر انصراف محسن مهرعلیزاده دیگر نامزد انتخابات منتشر شد.

مهرعلیزاده از حضور در انتخابات انصراف داد

محسن مهرعلیزاده از حضور در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد. خبرنگار ایرنا کسب اطلاع کرد که محسن مهرعلیزاده در نامه ای به وزیر کشور از ادامه حضور در رقابت های انتخاباتی انصراف داد.

در حالی به نقطه حساس انتخابات ۱۴۰۰ رسیدیم که مهمترین عامل معضلات و مشکلات اقتصادی کشور در زمان حاضر مسئله سوءمدیریت بوده و کارشناسان تأکید دارند تا زمانی که یک تحول مدیریتی در کشور رخ ندهد، چالش های اساسی اقتصاد حل نمی‌شود.

سال ۹۹ با همه چالشها با ثبت بدترین رکوردهای اقتصادی به پایان رسید، سالی که علاوه بر تحریم، کرونا روی دیگر وضعیت مدیریت اقتصادی کشور را نمایان کرد، تورم ۵۰ درصدی و رشد اقتصادی منفی کتار التهاب شدید در بازار های مالی از جمله بورس و ارز، همچنین جهش غیر قابل توجیه در بازار مسکن سراسر کشور موجی از دلسردی و ناامیدی را میان اقشار مختلف ایجاد کرد.

دهه ۹۰ با همه فراز و نشیب ها، چالشهای گاه و بی‌گاه اقتصادی، سوءمدیریتها و غیره اینک به سرعت سپری گردید و انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با زعم کارشناسان، یکی از روزنه های مهم باقی‌مانده برای اصلاح اساسی امور اقتصادی کشور در بعد کلان محسوب می‌شود.

ضرورت داشت مردم شناخت کافی از کاندیداهای ریاست جمهوری داشته باشند
فراد(جمعه) بعد از برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ است اما فضای سیاسی کشور تحت تاثیر شیوع کرونا، مشکلات معیشتی و فشار تحریم‌ها قرار گرفته است و جریانات سیاسی در تلاشند با ارائه برنامه‌هایی هدفمند زمینه استقبال مردم از انتخابات را فراهم و مشارکت پرشورتری را رقم بزنند.
همه این پدیدها و ناپیدها در حالی مطرح می‌شود که شیوع کرونا مشکلات معیشتی و فشار تحریم‌ها، شرایط زندگی را برای مردم سخت‌تر کرده است؛ با همه این تفاسیر مسئولان بر حضور پر شور مردم در انتخابات ۱۴۰۰ به عنوان بهترین راه برای حل رشد و توسعه اقتصادی و مقابله با تهدیدهای دشمنان و مشکلات کشور تأکید می‌کنند.

آنها معتقدند بنا توجه به موقعیت ویژه کشور در منطقه و مسائل بین المللی قطعاً این دوره از انتخابات از حساسیت زیادی برخوردار است و بر همین اساس بارها نسبت به برگزاری انتخابات پرشور تأکید شده است.

به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین نواقص قانون انتخابات ریاست جمهوری این است که فرصت مردم برای شناخت کاندیدها کمتر از یک ماه است. در صورتی که ضرورت داشت مردم شناخت کافی از کاندیداهای ریاست جمهوری داشته باشند لذا

اخبار

روحانی: باید همه اصول قانون اساسی را پاس بداریم

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه قهر با صندوق مشکلی را حل نمی‌کند، گفت: جمهوری از دستاوردهای انقلاب است و همه باید آن را پاس بداریم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه هیات دولت با تأکید بر اهمیت مشارکت در انتخابات پیش رو گفت: این ایام مهمترین مسئله ای که پیش رو داریم، روز جمعه ۲۸ خرداد و روز انتخابات است که همیشه برای ما مهم و سرنوشت‌ساز بوده است.

رئیس جمهوری گفت: همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند ممکن است در این انتخابات و در جریان بررسی احراز صلاحیت‌ها ظلمی صورت گرفته باشد یا در جریان تبلیغات انتخاباتی که در این مدت شاهد آن بودیم، حتماً ظلم‌های فراوانی رخ داده است همه ما باید خودمان را به رفیع ظلم‌ها و جبران آن‌ها موظف بدانیم و این کار شدنی است.

وی اظهار کرد: مردم بزرگ ایران در طول این ۸ سال مسئولیت سنگینی بر دوش داشتند و در مراحل مختلف این مسئولیت را به خوبی انجام دادند؛ لازم و واجب است که همیشه برای ما مهم و سرنوشت‌ساز بوده است. تشریح کنیم.

رئیس دولت تدبیر و امید افزود: اولین موضوع در آغاز این ۸ سال، برجام بود که اگر با رهبری رهبر معظم انقلاب و ارشادات ایشان و حضور و حمایت روحانی ادامه داد: سنده دومی که باید قطع می‌شد و در یک سند ترسیم کنند که اگر برجام نبود در سال‌های بعد چه اتفاقاتی می افتاد. این سند کار بزرگ ملت ما است.

وی افزود: در صورت ادامه آن روند به دلیل قطع صادرات نفت در هر ۶ ماه صادرات نفت به کلی قطع می‌شد. روابط بانکی کشور با دنیا قطع می‌شد و مردم با شرایط بسیار سختی مواجه می‌شدند. حتماً مسئولین امر این را باید در یک سند ترسیم کنند که اگر برجام نبود در سال‌های بعد چه اتفاقاتی می افتاد. این سند کار بزرگ ملت ما است.

روحانی ادامه داد: سنده دومی که باید قطع می‌شد: سند خروج آمریکا از برجام است اگر برجام در سال ۹۷ توسط فردی با بیماری روانی که متأسفانه در آمریکا مسئولیت کاخ سفید را به دست گرفته بود، نقض نشده، شخص سالمی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شد و روند سال ۹۴ و ۹۵ ادامه پیدا می‌کرد،

معاون اول رئیس جمهور:

برای صیانت از جمهوریت نظام پای صندوق‌های رای حاضر شویم

به خاطر ایران در انتخابات شرکت کند»، از موضوع مشارکت یاد کردند و این نشان دهنده جایگاه منحصر به فرد اقتدار ایران است.

جهانگیری اضافه کرد: کسی که به آینده ایران و کشور فکر می‌کند باید به اقتدار ایران هم بیندیشد و حضور در انتخابات در بالا بردن اقتدار ایران در منطقه و بین‌الملل بسیار تأثیر گذار است.

وی خاطر نشان کرد: انتظار می‌رفت شورای نگهبان در انتخابات پیش رو زمینه یک مشارکت حداکثری و رقابتی و یاد کند که متأسفانه چنین نشد و

مقام معظم رهبری درباره عدم احراز صلاحیت برخی نامزدها به خاطر برخی گزارش‌های غلط، تأکید کردند که ظلم و جفا شده است. معاون اول رییس جمهوری خاطر نشان کرد: شورای نگهبان باید این موضوع را

جبران می‌کرد که تاکنون جبران نکرده است و اکنون نظام نشان کرد: شوروی نگهبان باید این موضوع را با گلایه افراد و مردم روبرو هستنیم اما در این مقطع باید گلايه‌ها را کنار گذاشت و به ایران و آینده کشور و جمهوری اسلامی فکر کنیم.

جهانگیری افزود: برای صیانت از جمهوریت نظام و صندوق رای همه باید در انتخابات شرکت کرده و به نامزدی که فکر می‌کنیم در دفاع از جمهوریت نظام و حقوق حداکثری مردم و در گذار از مشکلات پیچیده منطقه‌ای و بین‌المللی برنامه جامع دارد و با تشکیل تیم مناسب و دولت قوی می‌تواند کشور را از مشکلات عبور دهد، رای دهیم.



کشور چه شرایطی را تجربه می‌کرد؛ ترسیم این وضعیت از لحاظ اقتصادی کار سختی نیست. اگر شرایط آن سال ها را در نظر بگیریم و مشخص کنیم که وضعیت رشد اقتصادی و تورم چه می‌شد نقدی‌نگی به کجا می‌رفت و اشتغال چه می‌شد؛ بسیاری از موضوعات روشن می‌شود که این خیلی ساده بوده و سند دومی است که باید در اختیار مردم قرار بگیرد.

وی گفت: در ایام تبلیغات انتخابات کسی از جنایت آمریکا حرف نزد یک نفر اسمی از ترامپ نبرد. مانند این بود که ما وسط جنگ تحمیلی در حال برگزاری انتخاباتی بودیم اما کسی که می‌خواست درباره امنیت ایران صحبت کند، اسم جنگ و صدام را نمی‌برد. در این شرایط جنایتکاری آمده و جنگ اقتصادی توام با تروریسم اقتصادی حتی در دارو و مواد غذایی علیه مردم ایران انجام داده است.

رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم ادامه داد: اینطور که در خبرها آمده روز گذشته یک مقام در سوئیس اعلام می‌کرد که با آقای باینر ملاقات کرده و رئیس‌جمهور آمریکا گفته است اگر سوئیس می‌خواهد در زمینه دارو و غذا اقدامی کند ما مخالف نیستیم. این موضوع و برخورد خیلی عجیب است، بعد از سه سال و نیم رئیس‌جمهور جدید که باید در اولین لحظه دستور می‌داد همه تحریم‌های تروریستی فورا قطع شود، می‌گوید از نظر ما بلامانع است! رئیس‌جمهوری بیان کرد: سنده دیگری که باید توسط همین دولت

قاضی‌زاده هاشمی:

باید ببینم برای کنار رفتن حجت شرعی دارم یا نه



به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در نشست با فعالان بازار سرمایه گفت:

موضوعات مربوط به بازار سرمایه خیلی متنوع است. در واقعیت اقتصادی کشور مسئولان باید وضعیتي که گروهی فریاد می‌کشیدند و عده‌ای تشویق می‌کنند را جمع کنند و برای هر تصمیم دلایل متقنی وجود داشته باشد. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

افزود: ما برای مسکن، بانک و تورم برنامه داریم اما باید روش حکمرانی کشور را عوض کنیم. باید یک شورا برای بازارهای مالی، پولی و بیمه و بیمه‌ها اجتماعی داشته باشیم. قاضی‌زاده هاشمی عنوان کرد: باید تکلیف خود را با وضعیت‌های خصوصی و دیگر بانک‌ها مشخص کنیم. آیا بازار سرمایه هم باید دولتی باشد یا خصوصی؟ ما به دنبال اصلاح این مسایل هستیم. وی افزود: وقتی این مسائل مدیریتی نشود نوسانات تورم رخ می‌دهد و بازار بی‌ثبات می‌شود که باید این مسایل را کنترل کرد. مدل ما لایه‌بندی حاکمیت و پاسخگویی مردم است و در لایه بندی باید ذنبغمان جدا شوند و بورس هم باید مردمی شود. این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری

وی با بیان اینکه گروه‌های سیاسی و دست اندر کاران کشور نباید کاری کنند که نشاط سیاسی تضعیف شود خاطر نشان کرد: در مقطع انتخابات فضای تخریب علیه دولت، مجلس و شورای نگهبان تشدید می‌شود و هرچند این فضای تخریب شدیدتر باشد، مردم امید خود را بیشتر از دست می‌دهند بنابراین اگر اجازه تخریب داده نمی‌شد بر مشارکت بیشتر مردم می‌توان امید داشت.

■ انتخابات رئیس قوه مجریه می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی و معیشت بیانجامد؟

انتخابات ریاست‌جمهوری در بُعد کلان باید بتواند در ابعاد مختلف زندگی شهروندان به ویژه عرصه های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی تأثیر ملموس داشته و مردم تأثیر آرای خود را به عینه مشاهده نمایند.

بنا به توجه به تلقی مردم از انتخابات به ویژه از این منظر که انتخابات حق است یا تکلیف، آنان به چند دسته تقسیم می‌شوند: عده‌ای از مردم شرکت در انتخابات را یک تکلیف و وظیفه می‌دانند و در دوره های انتخابات شرکت می‌کنند و مطمئناً در این دوره از انتخابات نیز مشارکت فعال خواهند داشت. در نقطهٔ مقابل این گروه، عدهٔ دیگری هستند که بنا به دلایل خاص خود از شرکت در انتخابات سر باز می‌زنند و گروه سومی هم وجود دارند که هنوز برای شرکت یا عدم شرکت در انتخابات تصمیم خود را نگرفته و با بررسی اوضاع و شرایط و شاید در روز آخر، تصمیم نهایی را اتخاذ خواهند کرد که این گروه بیش از هر چیزی خواستار آن هستند که آثار شرکت در انتخابات و تأثیر گذاری رأی خود را در سرنوشت خود و کشور ببینند!

این گروه علاوه بر این که خواهان انتخابات رقابتی و عادلانه هستند، مایل‌اند از یک سو در میان نامزدهای تأیید صلاحیت شدهٔ انتخابات ریاست جمهوری افرادی باشند که بتوانند افکار آنان را نمایندگی کنند و از سوی دیگر می‌خواهند بدانند آیا شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخاب رئیس قوهٔ مجریه می‌تواند در عرصه‌های مختلف، به بهبود کیفیت زندگی به ویژه مقوله معیشت که لطمه دیده است، می‌انجامد؟

برای آنها جای سؤال وجود دارد که آیا اگر رأی آنان در اکثریت قرار گرفت، رئیس‌جمهوری به قول‌های خود در ایام انتخابات پای‌بند خواهد بود؟ آیا پس از انتخابات و به خصوص در سال‌های آخر دوران ریاست‌جمهوری حرف‌های تکراری گذشته را در همچون *«می‌گذارند برنامه‌ها و سیاست‌های خود را عملی کنیم»* می‌شوند یا خیر؟!

۲

شماره ۵۴۳۸ / سال ۲۵ / پنجشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۰ / ۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ / 17 June 2021

روحانی: باید همه اصول قانون اساسی را پاس بداریم

نوشته و منتشر شود و همه ببینند، این است که از سال ۹۷ تا امروز چه خسارت‌هایی در اثر اقدام تروریستی آمریکا و جنگ اقتصادی به مردم ایران تحمیل شده است. همه دستگانه‌ها می‌توانند این را بنویسند، وزارت نفت، صنعت، راه و شهرسازی و همه وزارت‌خانه‌های مربوطه می‌توانند بنویسند که در این مدت خسارات مستقیم و خسارت غیرمستقیم ما چقدر بوده است. مثلاً سه سال ما نتوانستیم نفت و میعانات در بازار بفروشیم و چقدر به ما خسارت وارد شده است.

وی ادامه داد: اینکه ما حدوداً چقدر می‌توانستیم نفت صادر کنیم قیمت نفت هم حدوداً مشخص بوده در سال ۹۷، ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ قیمت نفت مشخص است و می‌توان اینها را محاسبه کرد. در بخش‌های دیگر را هم می‌توان ضربه‌های غیرمستقیم را هم می‌توان محاسبه کرد.

روحانی خاطر نشان کرد: اگر تحریم و جنایت ترامپ نبود، ما لاقلاً ۵۰–۶۰ میلیارد دلار اعتبار از کشورهای دیگر گرفته و در کشور سرمایه‌گذاری می‌کردیم اما همه اینها قطع شد. کسی باید اینها را توضیح بدهد اما ما می‌خواهند توضیح بدهند؛ گفته می‌شود ما به بیرون کاری نداریم.

رئیس دولت تدبیر و امید یادآور شد: کودتای ۲۸ مرداد را از بیرون به ما تحمیل کردند، در جنگ جهانی دوم چه از بیرون کشور را اشغال کردند، در جنگ تحمیلی ۸ ساله جانیکاران از بیرون وارد کشور ما شدند، با این همه الان گفته می‌شود به بیرون نگاه نکنید. باید ببینیم چه کسی جنگ را به ما تحمیل می‌کند؛ باید جنایتکار را که باید نشان دهیم و بگوییم صدام و ترامپ چه کردند.

وی ادامه داد: اینکه سکوت کنیم و بگوییم در جنگ ۸ ساله و با حمله صدام ما کاری به بیرون نداریم و بحث ما داخل است؛ در بحث داخل هم به این که آیا نیروها خوب تجهیز شده‌اند یا نشده‌اند، خوب چنگیده‌اند یا نچنگیدند کاری نداشته باشیم، اینکه ما کاری به کشورهای دیگری که در جنگ تحمیلی ۸ ساله علیه ما اقدام کردند نداشته باشیم درست نیست و ما باید در تجاوز خارجی و جنگ تحمیلی بیرون را به عنوان کسی که علیه ما جنایت کرده نگاه کنیم. باید برآورد خسارت کنیم و بگوییم در این سه سال چه خسارتی به ملت ما خورده است. باید بگوییم اگر این خسارت نبود چه اتفاقی می‌افتاد و این خسارت چه مقدار بوده است.

■ ضعف در مدیریت کشور به مراتب شرایط بدتری از بدعهدی برجام یا تحریم‌ها دارد!
یک کارشناس اقتصادی درباره شرایط اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۰ گفت: مشکل اصلی اقتصاد ما، ضعف در مدیریت است که به مراتب شدیدتر از شیطنت‌های آمریکا در برجام یا تحریم‌ها دارد که البته درباره همان شیطنت‌ها، اعتقاد دارم که ضعف ما باعث سوءاستفاده طرف مقابل شد.
محمد شوش‌چهره با اشاره به شرایط اقتصادی و بازارهای مالی کشور افزود: وضعیت اقتصادی ایران مانند شرایط یک بیماری است که در بستر افتاده است، این بیمار به ویروس مبتلاست که ریشه در بیکاری، تورم، رشد منفی اقتصاد و غیره دارد ولی با این همه به ترمیم و بهبود شرایط جسمانی بیمار امیدوار هستیم؛ زیرا ژنیه فرید بیمار قوی است و می‌تواند تا رسیدن به بهبود و سلامتی این درد و بیماری را تحمل کند اما مسئله اصلی اینجاست که رفتارها و تصمیمات اشتباه شخص بیمار و کادر درمانی آن بیمار ممکن است رفته رفته شرایط بیماری را بدتر کند.

وی با انتقاد از عملکرد نهادهای متولی در حوزه اقتصاد ادامه داد: مسئولان مربوطه اگر در رفتار و عملکرد خودشان شفافیت بیشتری را به کار بگیرند و سعی کنند موضوعات مختلف را واقع بینانه و درست دیده و نسبت به آن رفتار و تصمیم صحیح اتخاذ کنند، قطعاً شرایط کشور از این وضعیت خارج خواهد شد

خوش چهره اضافه کرد: البته ما یک انتخابات مهم در پیش داریم و باید دید که مسئولان و احزاب و افراد ذخیل در آن واقعاً دغدغه منافع ملی و مردم را در نظر دارند یا صرفاً یک رقابت سیاسی، جناحی و حزبی را دنبال می‌کنند که اگر هدف واقعی آنان منافع ملی باشد، قطعاً وضعیت اقتصادی کشور می‌تواند بهبود پیدا کند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه دلیل عمده مشکلات اقتصادی در کشور به عوامل داخلی مربوط می‌شود بیان کرد: ما نمونه این ضعف مدیریتی را در بسیاری از بازارهای داخلی شاهد هستیم همچنان که در بازار مسکن در سال ۹۹ شاهد یک شرایط رکود آن هم بعد از چند مرحله تورم بودیم که طبعاً این تورم‌ها می‌بایست به رونق بازار مسکن می‌انجامید اما به دلیل آنکه نهادهای متولی در این حوزه مدیریت خوبی بر این مسئله نداشتند و تصمیم بلبشو بود و گرنه مسکن یا زمین، یک کالا یا محصول وارداتی یا صادراتی نیست که بتوانیم آن را وابسته به برجام یا تحریم‌ها توجیه کنیم.